conferire intorno agli affari della guerra, in conformità a quanto era stato stabilito di dire al Carmagnola; che, venuto a Venezia esso Carmagnola, s'abbia a trattenerlo arrestato ad arbitrio del Consiglio stesso, senza che sia duopo venire su ciò ad una nuova deliberazione; che, ove per viaggio avess'egli un qualche sentore di quanto s'era progettato sul conto suo e tentasse fuggire, il segretario de Imperiis potesse farlo catturare da qual si fosse dei rettori, ai quali si dirigerebbero lettere aperte, per mano del suddetto segretario; che, per giustificare il motivo dell'arresto del Carmagnola, si scrivessero ai condottieri dell'esercito parole di esortazione; e che finalmente, essendo questo affare di tanta gelosia ed importanza, quanto poteva ciascuno immaginare, ne andasse pena la vita e l'aver a chi ne facesse parola, e fosse pur con uno del Consiglio o facesse qualche dimostrazione, da cui se ne potesse ricavare il menomo indizio (1).

(1) Le quali deliberazioni sono registrate così:

Die XXX marcii

Ser Marcus Barbadico
 Laurentius Capello } capita
 Laurentius Donato }

Quia posset occurrere quod post recessum comitis Carmagnole de Brixia pro veniendo Venetias secundum ordinem datum per istud Consilium ipse Comes forte mutaret propositum secundum ea que sentire posset in via et quereret fugere et ire alio et circa hoc sit necessarium providere. Vadt pars quod per literas nostras apertas que consignetur notario nostro ituro Brixiam precipiatur et mandetur omnibus rectoribus nostris quod ad omnem requisitionem ipsius notarii nostri sub pena haveris et persone debeant personaliter detinere et detineri facere sub fida et sufficienti custodia ipsum Comitem in loco sufficienti tuto et forti ita quod aufugere nequeat

quousque a nobis aliud habuerit in mandatis. Et eo capto subito advisare rectores nostros Brixie de detentione predicta.

Capita suprascripta.

Quia expediens erit omnino pro honestando causam nostri domini circa retentionem comitis Carmignole scribere conductoribus nostris gentium nostrarum armigerarum ad hortamen eorum et pro iustificando iura nostra vadit pars quod auctoritate hujus consilii captum sit quod scribi possit ipsis conductoribus in ea forma que videbitur domino et capitibus huius consilii.

De parte omnes.

Eo die.

Dominus.

Quia deliberatio nunc facta in isto consilio super factis comitis Carmignole multum importat et requirit teneri secreta sicuti mnes clare cognoscunt vadit pars quod sub pena haveris et persone nullus possit